

Genz Kød A/S

Slagtehusgade 46

1715 København V

CVR-nr. 15252294

Årsrapport 2015/16

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. november 2016

Peter Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Genz Kød A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Genz Kød A/S Slagtehusgade 46 1715 København V
CVR-nr.	15252294
Stiftelsesdato	1. juli 1991
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Peter Sørensen Peder Bjerre Arnt Henning Christensen Claus Telling Nielsen
Direktion	Claus Telling Nielsen
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Danske Bank Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engroshandel med kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 5.244.809, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 31.545.376, og en egenkapital på kr. 20.778.136.

Årets resultat er som forventet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	21.843	23.753	24.464	25.869	22.575
Resultat før skat og ekstraord. poster	6.728	7.544	8.221	9.604	6.017
Finansielle poster netto	-145	-194	-273	-323	-562
Årets resultat	5.245	5.754	6.246	7.237	4.453
Balance:					
Balancesum	31.545	33.695	38.015	42.114	39.255
Egenkapital i alt	20.778	20.533	19.779	18.533	12.496
Nøgletal i %:					
Finansiell gearing (%)	51,82	77,50	96,02	127,23	214,14
Afkastningsgrad (%)	21,08	22,57	21,19	24,40	16,48
Soliditetsgrad (%)	65,87	60,94	52,03	44,01	31,83
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	25,39	29,09	33,70	57,91	55,35

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		21.842.845	23.752.916
Personaleomkostninger	1	-13.709.036	-14.707.614
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.260.602	-1.307.748
Driftsresultat		6.873.208	7.737.554
Finansielle indtægter	3	3.341	19.308
Finansielle omkostninger	4	-148.647	-213.197
Resultat før skat		6.727.902	7.543.665
Skat af årets resultat	5	-1.483.093	-1.789.521
Årets resultat	6	5.244.809	5.754.144

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.675.616	3.936.218
Indretning af lejede lokaler	8	0	0
Materielle anlægsaktiver		2.675.616	3.936.218
Andre tilgodehavender		261.482	253.577
Finansielle anlægsaktiver		261.482	253.577
Anlægsaktiver		2.937.098	4.189.795
Råvarer og hjælpematerialer		3.611.756	4.879.200
Varebeholdninger		3.611.756	4.879.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.287.699	20.010.290
Andre tilgodehavender		51.515	61.515
Periodeafgrænsningsposter	9	499.592	56.416
Udskudte skatteaktiver	10	74.400	12.300
Tilgodehavender		20.913.206	20.140.521
Likvide beholdninger		4.083.315	4.485.333
Omsætningsaktiver		28.608.278	29.505.054
Aktiver		31.545.376	33.694.850

Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.778.136	14.533.327
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000
Egenkapital		20.778.136	20.533.327
Gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	151.478
Gæld til banker		273	273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.986.554	5.477.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.323.140	5.801.636
Anden gæld		1.457.273	1.731.060
Kortfristede gældsforpligtelser		10.767.240	13.161.522
Gældsforpligtelser		10.767.240	13.161.522
Passiver		31.545.376	33.694.850
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning			
Eventualforpligtelser	11		
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		
	14		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	1.000.000	14.533.327	5.000.000	20.533.327
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	1.244.809	4.000.000	5.244.809
Egenkapital 30. september 2016	1.000.000	15.778.136	4.000.000	20.778.136

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2015/16	2014/15
Årets resultat	5.244.808	5.754.144
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.260.602	1.307.748
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-60.000
Ændring i varebeholdninger	1.267.444	-222.921
Ændring i tilgodehavender	-710.585	2.809.727
Ændring i leverandørgæld mv.	239.569	-3.422.829
Pengestrømme fra ordinær drift	7.301.838	6.165.869
Betalt selskabsskat	-1.769.221	-1.965.464
Pengestrøm fra driftsaktivitet	5.532.617	4.200.405
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-495.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	95.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.905	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	360.876
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-7.905	-39.124
Mellemregning tilknyttede virksomheder	-2.409.823	-1.475.627
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Skat af årets resultat	1.483.093	1.789.521
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.926.730	-4.686.106
Ændringer i likvider	-402.018	-524.825
Likvider, primo	4.485.060	5.009.885
Likvider, ultimo	4.083.042	4.485.060
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.083.315	4.485.333
Kortfristet gæld til banker	-273	-273
Likvider i alt	4.083.042	4.485.060

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.039.567	14.187.212
Pensioner	523.428	387.686
Andre omkostninger til social sikring	-81.563	-106.718
Andre personaleomkostninger	227.604	239.434
	13.709.036	14.707.614
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	32
Vederlag til ledelsen vises ikke, da undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98 b stk. 3 anvendes		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.260.602	1.307.748
	1.260.602	1.307.748
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.342	19.308
	3.342	19.308
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	148.647	213.197
	148.647	213.197
5. Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	1.545.193	1.769.221
Regulering af udskudt skat	-62.100	20.300
	1.483.093	1.789.521
6. Forslag til disponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	5.000.000
Overført resultat	1.244.809	754.144
	5.244.809	5.754.144
	5.244.809	5.754.144

Noter

	2015/16	2014/15
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	9.051.175	8.862.772
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	495.000
Afgang i årets løb	0	-306.597
Kostpris ultimo	9.051.175	9.051.175
Af- og nedskrivninger primo	-5.114.957	-4.078.807
Årets afskrivninger	-1.260.603	-1.307.749
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	271.599
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.375.560	-5.114.957
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.675.615	3.936.218
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	4.308.403	4.308.402
Kostpris ultimo	4.308.403	4.308.402
Af- og nedskrivninger primo	-4.308.403	-4.308.402
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.308.403	-4.308.402
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt administrations- og huslejeomkostninge	499.592	56.416
	499.592	56.416
10. Udskudte skatteaktiver		
Saldo primo	12.300	32.600
Årets regulering i resultatopgørelsen	62.100	-20.300
Saldo ultimo	74.400	12.300

11. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Noter

2015/16

2014/15

12. Eventualforpligtelser

Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

13. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

PBA Holding af 13.09.2006 ApS, Ingemannsvej 7, 2630 Tåstrup
A.P. 9298 Holding ApS, Thorsvej 24, Thorkildstrup, 4060 Kirke Såby
Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS, Slagtehusgade 46, 1715 København V

14. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Claus Telling Nielsen, Havnegade 31, 02. th. 1058 København K
som direktør og hovedanpartshaver i modervirksomheden.

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i selskabet og mellemværende med modervirksomheden forrentes.